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Europaudvalget har den 12. december 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 35 (EUU 

alm. del) efter ønske fra Carsten Kudsk (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 35: 

 

I FRONTEX’s rapport ”Annual report to the EP on the Commitments of Member 

States to the European Border Guard Teams and the Technical Equipment 

Pool 2015” fremgår det, at alt udstyr til rådighed for FRONTEX i 2015 tilhørte de 

enkelte medlemsstater. Dernæst, i pressemeddelelsen ”Åbning af 

Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning” IP/16/3281) fremgår 

det, at udrykningsstyrken og udstyrspuljen for det ”nye FRONTEX” blev 

operationelle den 7. december. Ministeren bedes på den baggrund redegøre 

for, hvad FRONTEX’s nuværende tekniske udstyr består af og herunder, hvor 

meget af dette udstyr tilhører hhv. FRONTEX selv og medlemsstaterne. 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af dette spørgsmål har Udlændinge- og 

Integrationsministeriet indhentet bidrag fra Frontex.  

 

Frontex har ved e-mail af 23. december 2016 bl.a. oplyst, at Frontex ikke ejer de 

fartøjer, fly eller patruljevogne, der indsættes ved Frontex-operationer.  

 

Frontex har endvidere oplyst, at undtagelsen hertil er, hvor der er tale om nogle 

dele af mindre udstyr, så som thermo-vision kameraer og EURODAC-maskiner til 

brug for optag af fingeraftryk. Frontex oplyser videre, at alt teknisk udstyr tilhører 

de grænsemyndigheder, der deltager i den pågældende operation, og at de 

kommer med national besætning.  

 

Frontex har endelig oplyst, at Frontex med henblik på at adressere spørgsmålet 

om udstyrsmangel i øjeblikket er ved at undersøge, i hvilket omfang der er 

mulighed for at lease udstyr til operationer. Frontex tilføjer, at der i 2017 for 

første gang vil blive gjort brug af multinational besætning til tre leasede fartøjer i 

Frontex’ maritime operationer.  
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